do artigo 69, da Lei Orgânica do Municipio, 

faz saber que a  Camara  Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, nos termos desta Lei. 

a contratar operação de crédito junto a Caixa Econômica Federal, até o valor de R$ 

15.000.000,00 (quinze milhões de reais), no âmbito da linha de credito do Programa 

Avançar Cidades - Mobilidade Urbana (Grupo 1). apresentadas no âmbito do Programa de 

lnfraestrutura de Transporte e da Mobilidade Urbana  (PRO-TRANSPORTE). dentre outros 

previstos na linha de financiamento, observada a legislação vigente.